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ANNOTATSIYA 
Mazkur maqolada O‘zbekiston Respublikasida yoshlar siyosatini amalga oshirishga 

qaratilgan davlat dasturlari, ularning huquqiy asoslari hamda amaliy natijalari ilmiy-tahliliy jihatdan 
o‘rganiladi. Tadqiqot jarayonida yoshlarni qo‘llab-quvvatlash, ularning ta’lim, bandlik, ijtimoiy 
faollik va tadbirkorlik sohalaridagi ishtirokini oshirishga qaratilgan davlat dasturlarining 
samaradorligi tahlil qilinadi.  

Kalit so‘zlar: “Bola huquqlari to‘g‘risida”gi konvensiya, BMT, “Yoshlar dasturi”, “Yoshlar 
daftari”, IELTS, demografik struktura. 

  
Диёра Чоршанбиевна Чоршанбиева, 

Денаувский институт предпринимательства и педагогики,  
самостоятельный исследователь 

 
АНАЛИЗ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ ДЛЯ МОЛОДЕЖИ И ИХ 

РЕЗУЛЬТАТОВ 
АННОТАЦИЯ 

В данной статье с научно-аналитической точки зрения изучаются государственные 
программы, направленные на реализацию молодежной политики в Республике Узбекистан, 
их правовые основы и практические результаты. В ходе исследования анализируется 
эффективность государственных программ, направленных на поддержку молодежи, 
повышение ее участия в сферах образования, занятости, социальной активности и 
предпринимательства. 

Ключевые слова: Конвенция “О правах ребенка”, ООН, “Молодежная программа”, 
“Молодежная тетрадь”, IELTS, демографическая структура. 

  
Diyora Ch. Chorshanbiyeva, 

Denou Institute of Entrepreneurship and Pedagogy, 
independent researcher 
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ABSTRACT 
This article examines state programs aimed at implementing youth policy in the Republic of 

Uzbekistan, their legal basis, and practical results from a scientific and analytical perspective. The 
study analyzes the effectiveness of state programs aimed at supporting young people and increasing 
their participation in education, employment, social activity, and entrepreneurship. 

Index Terms: Convention “On the Rights of the Child” UN, “Youth Program”, “Youth 
Notebook”, IELTS, demographic structure. 

  
1. Dolzarbligi. Bugungi globallashuv va tezkor ijtimoiy-siyosiy jarayonlar sharoitida 

yoshlar masalasi har bir davlat taraqqiyotining strategik ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida 
namoyon bo‘lmoqda. Jamiyatning intellektual salohiyati, iqtisodiy barqarorligi va ijtimoiy 
barqarorligi bevosita yosh avlodning bilim darajasi, dunyoqarashi, fuqarolik pozitsiyasi hamda 
ijtimoiy faolligi bilan chambarchas bog‘liqdir. Shu boisdan ham mustaqil O‘zbekiston 
taraqqiyotining barcha bosqichlarida yoshlar masalasi davlat siyosatining markaziy yo‘nalishlaridan 
biri sifatida e’tirof etib kelinmoqda. Ayniqsa, so‘nggi yillarda mamlakatimizda olib borilayotgan 
keng ko‘lamli islohotlar jarayonida yoshlarni har tomonlama qo‘llab-quvvatlash, ularning huquq va 
manfaatlarini ta’minlash, salohiyatini ro‘yobga chiqarish masalalari alohida dolzarblik kasb 
etmoqda. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev o‘zining nutq va asarlarida 
yoshlarni mamlakatning eng katta boyligi, kelajagi va tayanchi sifatida ta’riflab, davlat siyosatida 
yoshlar manfaatlarini ustuvor yo‘nalish darajasiga ko‘tardi [1]. Davlat rahbarining ta’kidlashicha, 
yoshlarning zamonaviy bilim va kasb-hunarlarni egallashi, mustaqil fikrlashi, tashabbuskor bo‘lishi 
va vatanparvarlik ruhida tarbiyalanishi Yangi O‘zbekistonni barpo etishning muhim sharti 
hisoblanadi. Shu jihatdan qaralganda, yoshlar masalasiga oid davlat dasturlari nafaqat ijtimoiy 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmi, balki jamiyatni modernizatsiya qilish, inson kapitalini 
rivojlantirishga qaratilgan uzoq muddatli strategik vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

Mamlakatda yoshlar siyosatini tizimli amalga oshirish maqsadida qabul qilingan davlat 
dasturlari yoshlarning ta’lim olish, band bo‘lish, tadbirkorlik faoliyati bilan shug‘ullanish, ijtimoiy 
hayotda faol ishtirok etish, bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etish kabi muhim yo‘nalishlarni qamrab 
oladi. Prezident nutqlarida qayd etilganidek, yoshlar bilan ishlash faqat alohida tadbirlar bilan 
cheklanmasdan, aniq maqsadga yo‘naltirilgan, natijaga xizmat qiladigan kompleks tizim asosida 
olib borilishi zarur. Shu sababli yoshlar bilan bog‘liq davlat dasturlari davlat siyosatining muhim 
amaliy ifodasi sifatida shakllandi. Davlat dasturlarining samaradorligini baholash masalasi bugungi 
kunda ilmiy-tadqiqotlar uchun muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Chunki har qanday dastur faqat 
normativ hujjat sifatida emas, balki real natijalar orqali o‘z tasdig‘ini topishi lozim. Prezident 
Shavkat Mirziyoyev o‘z chiqishlarida qabul qilinayotgan qarorlar va dasturlar hayotimizda qanday 
o‘zgarishlar qilayotgani bilan baholanishi kerakligini alohida ta’kidlaydi. Mazkur yondashuv 
yoshlarga oid davlat dasturlarining natijaviy tahlilini amalga oshirish, ularning jamiyat rivojiga 
ta’sirini ilmiy asosda o‘rganishni taqozo etadi. 

Bugungi kunda yoshlar masalasiga oid davlat dasturlari orqali minglab yoshlarning bandligi 
ta’minlanmoqda, ularning tadbirkorlik tashabbuslari qo‘llab-quvvatlanmoqda, ta’lim olish 
imkoniyatlari kengaytirilmoqda. Shu bilan birga, ijtimoiy himoyaga muhtoj yoshlar bilan manzilli 
ishlash mexanizmlarining joriy etilishi davlat siyosatining insonparvarlik mohiyatini yanada 
kuchaytirmoqda . Har bir yoshning muammosiga individual yondashish, ularning jamiyatdagi 
o‘rnini topishiga ko‘maklashish bugungi yoshlar siyosatining muhim tamoyillaridan biri sifatida 
shakllanmoqda. 

2. Metodlar. Maqola umum qabul qilingan tarixiy metodlar – tarixiylik, ob’yektivlik, 
ilmiylik, qiyosiy-mantiqiy tahlil, ketma-ketlik, xolislik, statistik tadqiqot, materialni tanlash va 
tasniflash tamoyillari asosida yoritilgan. 

3. Tadqiqot natijalari. Yoshlarga oid davlat siyosati har bir mustaqil davlatda jamiyatning 
ijtimoiy barqarorligini, iqtisodiy salohiyatini va siyosiy taraqqiyotini ta’minlashda muhim strategik 
yo‘nalish sifatida qaraladi. U zamonaviy jamiyatda yoshlarning salohiyatini to‘la ro‘yobga 
chiqarish, ularni ijtimoiy, huquqiy va ma’naviy jihatdan qo‘llab-quvvatlashni o‘z ichiga oladi. 
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Yoshlarga oid davlat siyosati tushunchasi ijtimoiy fanlarda yoshlarni jamiyatning faol sub’ektlari 
sifatida belgilab beradi va ularning huquqiy maqomi, erkinliklari hamda davlat tomonidan 
yaratiladigan imkoniyatlar majmuini o‘rganadi. Bu yondashuv yoshlarni jamiyat hayotiga keng jalb 
etish orqali ijtimoiy barqarorlik va taraqqiyotga erishishning asosiy omili sifatida ko‘riladi. 
O‘zbekiston Respublikasida yoshlarga oid davlat siyosatining huquqiy negizlari mustaqillik 
yillaridan boshlab shakllangan bo‘lsa, u 1991-yil 20-noyabrda qabul qilingan “O‘zbekiston 
Respublikasida yoshlarga oid davlat siyosatining asoslari to‘g‘risida”gi Qonun bilan tizimli asosga 
ega bo‘ldi [2]. Ushbu qonun yoshlarga davlat siyosati orqali ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy-huquqiy va 
tashkiliy sharoitlarni yaratishni belgilaydi. Qonunda yoshlarga beriladigan huquqiy kafolatlar, 
davlatning yoshlar oldidagi majburiyatlari, yoshlarning ijtimoiy proteksiyasi hamda ularning 
jamiyatda faol ishtirokini ta’minlashga qaratilgan tizimli chora-tadbirlar belgilangan bo‘lib, bu 
hujjat tizimli yoshlar siyosatining asosiy normativ-huquqiy hujjatidir. 

O‘zbekiston Respublikasi Konstitutsiyasi ham yoshlarni davlat siyosatining ustuvor 
yo‘nalishlaridan biri sifatida himoya qiladi. Konstitutsiyaning tegishli moddalari bolalar va yoshlar 
huquqlarini kafolatlashga qaratilgan bo‘lib, davlat yoshlar manfaatlarini himoya etish, ularni 
ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash va davlat boshqaruvida ishtirokini ta’minlash bo‘yicha prinsipial 
yondashuvni nazarda tutadi. O‘zbekiston Konstitutsiyasidagi bu normalar xalqaro huquq 
me’yorlari, xususan, “Bola huquqlari to‘g‘risida”gi BMT konvensiyasi bilan mos keladi. Prezident 
ta’kidlaganidek, yoshlar ijtimoiy taraqqiyot, ma’naviy-axloqiy tiklanish hamda davlat boshqaruvida 
faol rol o‘ynashi lozim va bu holat huquqiy asosda mustahkamlanishi shart. Yoshlarga oid 
siyosatning huquqiy bazasi 2016-yilda qabul qilingan yangi “Yoshlarga oid davlat siyosati 
to‘g‘risida”gi Qonun (O‘RQ-406) bilan yanada takomillashdi. Mazkur qonun yoshlarning ijtimoiy, 
iqtisodiy va siyosiy hayotdagi ishtirokini kengaytirish, ularning huquq va erkinliklarini kafolatlash, 
ijtimoiy himoya tizimini mustahkamlash hamda yoshlarning ta’lim olish va bandligini oshirish kabi 
masalalarni o‘z ichiga oladi [3]. Qonun davlat organlari va nodavlat tashkilotlarining yoshlar 
siyosatini amalga oshirish bo‘yicha vazifalarini ham belgilaydi, yoshlarning ijtimoiy himoyasi, 
huquqiy ko‘mak va salohiyatini rivojlantirishga qaratilgan kompleks choralarni o‘z ichiga oladi. 
Shuningdek, normative-huquqiy asosga Prezident farmonlari va hukumat qarorlari orqali yoshlar 
siyosatini amalga oshirish mexanizmlari qo‘shimcha tashkiliy mexanizmlar bilan mustahkamlab 
boriladi. Masalan, Prezidentning yoshlarga oid siyosatning samaradorligini oshirish va yoshlar 
tashkilotlarini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha farmonlari yoshlar sektoridagi huquqiy institutlar 
faoliyatini yaxshilashga xizmat qiladi. Bu hujjatlar yoshlar bilan ishlash tizimini yagona strategik 
yo‘nalish bo‘yicha muvofiqlashtirish hamda amaliy dasturlarni samarali amalga oshirish imkonini 
beradi. Yuridik bazaning shakllanishi bilan bir qatorda, yoshlar siyosatining nazariy asoslari 
ijtimoiy fanlar va davlat boshqaruvi nazariyasi doirasida olib borilgan ilmiy tadqiqotlar orqali 
mustahkamlanadi. Nazariy tadqiqotlar yoshlarning rolini, ularning jamiyat taraqqiyotiga qo‘shgan 
hissasini va siyosat mexanizmlarining samaradorligini o‘rganadi. Masalan, yoshlar siyosati 
institutsional rivojlanishi, huquqiy kafolatlar va xalqaro tajriba kontekstida O‘zbekiston modeli 
tadqiq qilinmoqda, bu esa yoshlar siyosatining nazariy asoslarini yanada boyitadi. 

Mustaqillikdan so‘ng O‘zbekiston yoshlar siyosatini tizimli ravishda amalga oshirishga katta 
e’tibor qaratdi. 1997-yilda qabul qilingan ilk “Yoshlar dasturi” mamlakatimizda yoshlarga oid 
davlat siyosatini aniq chora-tadbirlar bilan mustahkamlashga yo‘naltirilgan edi. Ushbu dastur 
yoshlarga ta’lim, bandlik, ijtimoiy himoya va madaniy rivojlanish sohalarida amaliy yordam 
ko‘rsatishni nazarda tutadi. Shu davrdan boshlab, davlat tomonidan yoshlarning har tomonlama 
rivojlanishi va qo‘llab-quvvatlanishiga doir dasturlar tizimli ravishda ishlab chiqila boshladi. 2003-
yildan boshlab, yoshlar siyosatini takomillashtirish maqsadida bir qator davlat dasturlari qabul 
qilindi. Jumladan, “Yoshlar yili” dasturi va hududiy yoshlar markazlari faoliyati mamlakat bo‘ylab 
yoshlarning bandligini oshirish, kasb-hunarlarni egallash hamda ijtimoiy faolligini kuchaytirishga 
xizmat qildi. Ushbu dasturlar Prezidentning yoshlar bilan ishlashga doir qarorlari bilan 
muvofiqlashtirilib, markaziy va mahalliy hokimiyat organlari tomonidan amalga oshirildi. Yoshlar 
dasturlarining samarali amalga oshirilishi uchun hukumat tomonidan turli institutlar tashkil etildi 
[4]. Masalan, O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining Yoshlar siyosati bo‘yicha 
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departamenti, Yoshlar ittifoqi va hududiy yoshlar markazlari yoshlar bilan ishlash tizimini yagona 
strategik yo‘nalish bo‘yicha muvofiqlashtirishga xizmat qiladi. Bu institutlar yoshlarga doimiy 
maslahatlar berish, ularning muammolarini aniqlash va ularni yechish, shuningdek, yoshlar 
tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini yaratish bo‘yicha faoliyat yuritadi. 

2017-yilda qabul qilingan “Yoshlar daftari” loyihasi yoshlarni manzilli qo‘llab-
quvvatlashning innovatsion mexanizmi sifatida amalga oshirildi. Ushbu dastur orqali yoshlar 
bandligi, ta’lim olishi, tadbirkorlik faoliyatini boshlashi va ijtimoiy himoyaga muhtoj bo‘lgan 
yoshlar ma’lumotlari yagona elektron tizimda qayd etiladi. Prezident nutqlarida ta’kidlanganidek, 
bu mexanizm yoshlar siyosatini zamonaviy, shaffof va natijaviy boshqarishga xizmat qiladi. Davlat 
dasturlarining ijrosi faqat markaziy darajada emas, balki hududiy va tarmoqlar kesimida ham 
amalga oshiriladi. Masalan, Qoraqalpog‘iston Respublikasi va Toshkent, Samarqand, Namangan 
kabi viloyatlarda yoshlar markazlari faoliyati hududiy dasturlar bilan integratsiyalashgan. Bu esa 
dasturlar ijrosining hududiy xususiyatlarini hisobga olgan holda samarali ishlashini ta’minlaydi. 
Shuningdek, mahalliy hokimiyat organlari va nodavlat tashkilotlar bilan hamkorlik orqali 
dasturlarni monitoring qilish va natijalarni baholash mexanizmi ishlab chiqilgan. 

O‘zbekiston Respublikasida yoshlarga oid dasturlarni shakllantirishda Prezidentning 
tashabbuslari asosiy yo‘nalishlarni belgilaydi. Masalan, “Besh muhim tashabbus” va “Yoshlar yili” 
kabi dasturlar orqali yoshlarning ta’lim, bandlik, sog‘liqni saqlash, ma’naviy-axloqiy rivojlanish va 
ijtimoiy faollik sohalarida kompleks qo‘llab-quvvatlanishi ta’minlanadi. Shu bilan birga, davlat 
dasturlarini monitoring qilish va tahlil qilish bo‘yicha maxsus tizim joriy etilgan, bu tizim orqali 
dasturlar samaradorligi baholanadi va kerak bo‘lganda takomillashtirish choralari ko‘riladi [5]. 

O‘zbekiston tajribasida yoshlar siyosatini amalga oshirish mexanizmi quyidagi asosiy 
tarkibiy qismlardan iborat: normativ huquqiy bazaning mustahkamligi, Prezident va hukumat 
qarorlari bilan qo‘llab-quvvatlash, hududiy va tarmoq institutlari faoliyati, yoshlar bilan bevosita 
ishlash mexanizmlari, shuningdek, dasturlar samaradorligini baholash tizimi. Bu mexanizmlar 
birgalikda yoshlarga oid dasturlarni zamonaviy, natijaviy va muvofiqlashtirilgan tizimda amalga 
oshirish imkonini beradi. 

O‘zbekiston Respublikasida yoshlarga oid davlat dasturlarining ijtimoiy-iqtisodiy natijalari 
mamlakatning ijtimoiy taraqqiyoti va mehnat bozorining barqarorligi uchun muhim omil 
hisoblanadi. Yoshlar siyosatining ijtimoiy komponenti jamiyatda yoshlarning ijtimoiy himoyasini 
taʼminlash va ularning bo‘sh vaqtini mazmunli tashkil etishga qaratilgan kompleks chora-tadbirlarni 
o‘z ichiga oladi. Prezident nazarda tutganidek, yoshlar nafaqat iqtisodiy, balki madaniy va ijtimoiy 
sohalarda ham faol ishtirok etishi lozim. Yoshlar bandligini ta’minlash mamlakatda yoshlarga oid 
siyosatning muhim ijtimoiy-iqtisodiy yo‘nalishlaridan biri bo‘lib kelmoqda. O‘zbekiston 
aholisining yarmidan ko‘prog‘i 30 yoshgacha bo‘lgan yoshlardan tashkil topib, bu demografik 
ustunlik mamlakatning ijtimoiy salohiyatini oshiradi va yoshlarga oid dasturlarning samaradorligini 
yuqori darajada taʼminlashni talab qiladi. Yoshlar bandligi bo‘yicha rasmiy statistik ma’lumotlarga 
ko‘ra, ta’limni davom ettirmagan yoki ish bilan band bo‘lmagan yoshlar nisbati sezilarli darajada 
kamaymayotgan bo‘lsa ham, davlat tomonidan qabul qilingan dasturlar hanuz mehnat bozorida 
ularning o‘rnini mustahkamlashga xizmat qiladi. 

Davlat dasturlari yoshlar uchun ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini kuchaytirdi va 
bu yo‘nalishda turli dasturlar orqali ijobiy natijalarga erishildi. Masalan, “Yoshlar va biznesni 
qo‘llab-quvvatlash yili” kabi dasturlar orqali yoshlarning tadbirkorlik salohiyatini oshirish, ta’lim 
imkoniyatlarini kengaytirish hamda ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashni kuchaytirishga qaratilgan chora-
tadbirlar joriy qilindi. Bu yo‘nalish yoshlarni biznes boshlash, kasb-hunar egallash va mehnat 
bozorida o‘z o‘rnini topishga ko‘maklashadi [6]. 

Yoshlarning ijtimoiy natijalari ham keng ko‘lamda ijobiy o‘zgarishlarni ko‘rsatmoqda. 
Masalan, 2024-yilda IELTS imtihonida yuqori ball olgan yoshlar soni sezilarli darajada oshib, 
IELTS baholarining 5,5 va undan yuqori darajasidagi ko‘rsatkichlar 2020-yildagiga nisbatan besh 
barobar ko‘payganligi qayd etildi. Bu natija yoshlar bilim darajasining oshishi va xalqaro 
platformalarda raqobatbardosh bo‘lish salohiyatining ortganini ko‘rsatadi. Shuningdek, yoshlar 
siyosati strategiyasining muhim iqtiboslaridan biri – O‘zbekiston. aholisining yoshi tuzilmasida 
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yoshlar ulushi juda yuqori bo‘lib, 14–30 yoshdagi aholining soni 9,6 millionni tashkil etadi. Bu 
demografik struktura davlat siyosatini yoshlar manfaatlari yo‘lida shakllantirishning asosiy 
sabablaridan biri bo‘lib, yoshlarning ijtimoiy va iqtisodiy hayotda faol qatnashuvi uchun keng 
imkoniyatlar yaratadi. Biroq, ijtimoiy-iqtisodiy samaradorlikni baholash jarayonida ayrim 
muammolar ham mavjud. Yoshlar mehnat bozorida raqobatbardosh bo‘lishlari uchun zarur 
ko‘nikmalar yetishmasligi va ish bilan ta’minlashdagi cheklovlar ularning iqtisodiy faolligini 
susaytiradi. Shu sababli davlat dasturlarini takomillashtirish va muddatli monitoring orqali 
samaradorligini oshirish zarurati mavjud. Shu bilan birga, mamlakatda yoshlarga oid dasturlar 
yoshlarga ijtimoiy, ta’lim va madaniy hayotda qo‘shimcha imkoniyatlar yaratmoqda. Yoshlarning 
ijtimoiy faolligini oshirish, ularning innovatsion salohiyatini rivojlantirish va jamiyat hayotida faol 
ishtirokini kuchaytirish uchun kompleks chora-tadbirlar davom ettirilmoqda. Natijada, yoshlarga 
oid davlat dasturlari ijtimoiy-iqtisodiy natijalarga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Yoshlar  bandligini 
ta’minlash, ularning bilim va ko‘nikmalarini oshirish hamda ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimini 
takomillashtirish borasida sezilarli yutuqlar mavjud. Shu bilan birga, mehnat bozoridagi raqobat, 
yoshlar uchun yuksalta oladigan iqtisodiy imkoniyatlarni kengaytirish zarurati davlat siyosati 
doirasidagi ustuvor yo‘nalish bo‘lib qoladi. 

O‘zbekiston Respublikasi yoshlarga oid davlat dasturlarini takomillashtirishning muhim 
yo‘nalishlarini aniqlash va ularni samarali amalga oshirish borasida muntazam ish olib bormoqda. 
Yoshlar mamlakatning asosiy demografik resursi sifatida katta salohiyatga ega bo‘lishini inobatga 
olgan holda, ularning ijtimoiy hayotga integratsiyasi, mehnat bozorida raqobatbardosh bo‘lishi 
hamda ilmiy, ijodiy va tadbirkorlik salohiyatini oshirish ustuvor vazifaga aylangan. Bugungi kunda 
yoshlarga oid siyosat keng qamrovli dasturlar orqali ijtimoiy va iqtisodiy yo‘nalishlarda amalga 
oshirilmoqda, biroq takomillashtirish uchun bir qator dolzarb masalalar mavjud. Avvalo, 
yoshlarning mehnat bozorida samarali ishtirok etishini taminlash muhim strategik yo‘nalish 
hisoblanadi. Mamlakatda har yili taxminan 600000 yosh mehnat bozoriga kiradi va keyingi o‘n 
yillikda bu ko‘rsatkich 1 millionga yetishi kutilmoqda, bu esa bugungi kunda yoshlar bandligi 
siyosatini yana ham intensivlashtirishni talab etadi [7]. Yoshlarning iqtisodiy faolligini oshirish 
uchun qo‘shimcha dasturlar, xususan tadbirkorlikni rag‘batlantirish, startaplarni qo‘llab-quvvatlash 
va malaka oshirishga yo‘naltirilgan chora-tadbirlar ustuvor bo‘lishi lozim. 

Ikkinchi muhim yo‘nalish – yoshlarni kasb-hunar va taʼlim tizimi orqali ta’minlash. Ta’lim 
va malaka oshirish yoshlarning ish bozorida raqobatbardoshligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 
Xususan, yoshlarga ajratilgan kreditlar 4 trillion so‘mga yaqin bo‘lib, bu mablag‘lar yordamida 
150000 dan ortiq tadbirkorlik loyihalari yo‘lga qo‘yildi va 325000 dan ortiq yangi ish o‘rinlari 
yaratildi¹. Bu ko‘rsatkichlar yoshlar uchun iqtisodiy salohiyatni oshirish bo‘yicha amalga 
oshirilayotgan ishlarning samaradorligini ko‘rsatadi.  

Uchinchidan, yoshlar uchun ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash resurslarini kengaytirish dolzarb 
masala bo‘lib qolmoqda. Masalan, “Yoshlar daftari” orqali 798000 nafar yoshlarga turli ko‘maklar 
taqdim etilgan bo‘lib, ayni paytda 53000 talabchan talabalarning o‘qish xarajatlari qoplanmoqda. 
Bu ehtiyojmand yoshlar uchun ta’lim imkoniyatlarini kengaytiradi va ularning jamiyat hayotiga faol 
integratsiyasini kuchaytiradi.  

To‘rtinchi muammo – yoshlar siyosatining hududiy tatbiqidir. Yangi boshqaruv tizimi 
yordamida 9500 mahallada yoshlar yetakchilari tayinlangan bo‘lib, ular yoshlarga ko‘maklashish va 
mahalliy darajada muammolarni hal etishda o‘rin tutmoqda. Bu mexanizm yoshlar siyosatini 
yanada manzilli olib borish imkonini beradi, biroq hududlar orasidagi imkoniyatlar farqi hozirgi 
kunda ham mavjud bo‘lib qolmoqda, bu esa davlat dasturlarini takomillashtirish uchun yangi 
strategiyalarni ishlab chiqishni taqozo etadi.  

Beshinchi istiqbolli yo‘nalish – innovatsion va kreativ sohalarni kengaytirish. Mamlakatda 
ijodiy va kreativ iqtisodiyotning o‘sib borayotgani haqida ma’lumotlar mavjud bo‘lib, bu yoshlarni 
o‘z ijodiy salohiyatini iqtisodiy jihatdan foydali faoliyatga aylantirishga ko‘maklashadi [8]. 
Tadbirlar, startaplar va kreatif parklar orqali yoshlarni innovatsion tarmoqlarga jalb qilish davlat 
dasturlarining istiqbolli yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. 
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Shu bilan birga, ijtimoiy va iqtisodiy tizimni takomillashtirishga qaratilgan monitoring 
mexanizmlari ham rivojlantirilmoqda. Masalan, yoshlarning mehnat bozorida to‘g‘ri joylashuvini 
ta’minlash, bandlikni oshirish va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash tizimini optimallashtirish uchun 
statistika va monitoring tizimlari kengaytirilmoqda. Bu esa davlat dasturlarining ijrosini real vaqt 
rejimida baholash va kerak bo‘lganda ularni yangilash imkonini beradi.  

4. Xulosa. O‘zbekiston Respublikasida yoshlarga oid davlat dasturlari mamlakatning 
ijtimoiy va iqtisodiy taraqqiyotida muhim rol o‘ynaydi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, dasturlar 
yoshlarni mehnat bozoriga integratsiya qilish, ularning bilim va malakasini oshirish, shuningdek, 
ijtimoiy himoya tizimini mustahkamlashga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, yoshlarning 
innovatsion, madaniy va ijodiy salohiyatini rivojlantirish, hududiy imkoniyatlar farqlarini bartaraf 
etish va samarador monitoring tizimini yo‘lga qo‘yish dasturlar samaradorligini oshiradi. Kirish va 
asosiy bo‘limlarda ko‘rsatib o‘tilganidek, yoshlar bandligini oshirish, tadbirkorlik va startap 
loyihalarini rag‘batlantirish, malaka oshirish kurslarini joriy etish, ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash 
tizimini takomillashtirish kabi chora-tadbirlar dasturlar samaradorligini belgilovchi asosiy 
ko‘rsatkichlar sifatida e’tirof etilgan. Yoshlarning aholi tarkibidagi yuqori ulushga ega ekanligi esa 
davlat siyosatini yoshlar manfaatlariga yo‘naltirishning muhim omili bo‘lib qolmoqda. 

Yoshlarga oid davlat dasturlari amaliy natijalar nuqtai nazaridan samarali boʻlsa-da, biroq 
ularning takomillashtirilishi zarurati ham mavjud. Ushbu takomillashtirish yoshlarning ish bilan 
ta’minlanishini kuchaytirish, ta’lim va kasb-hunar tizimini rivojlantirish, ijtimoiy va innovatsion 
imkoniyatlarni kengaytirish, hududiy tafovvutlarni kamaytirish hamda dasturlar monitoringini 
takomillashtirish yo‘nalishlariga qaratilishi lozim. Shu orqali mamlakatda yoshlarning jamiyat 
hayotida faol ishtiroki ta’minlanadi va ularning ijtimoiy, iqtisodiy va madaniy salohiyati to‘la 
ro‘yobga chiqariladi. Yuqorida ko‘rsatib o‘tilgan tadqiqot natijalari shuni isbotlaydiki, yoshlarga 
oid davlat dasturlarini samarali amalga oshirish va takomillashtirish orqali O‘zbekiston yoshlarning 
kelajakdagi rivojlanishi va barqaror ijtimoiy taraqqiyotini ta’minlashga erishishi mumkin. 
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